

**ROBERT MINKINA
LOKALNY PATRIOTA**

opracowała Monika Borek

Robert Minkina był człowiekiem nietuzinkowym. Poznałam go podczas Balu Sportowca Roku powiatu ostrowieckiego w roku 2011, jako Prezesa Stowarzyszenia Samorządność i Przedsiębiorczość oraz członka Zarządu Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców w Ostrowcu Świętokrzyskim. Aktywny, śmiało wyrażający swoje poglądy na tematy polityczne, ekonomiczne, społeczne. Dokładnie zorientowany w zakresie lokalnego życia społecznego, w którym nadal aktywnie uczestniczył jako członek Cechu oraz Prezes SIP.

Był człowiekiem pełnym zapału i optymizmu oraz tak potrzebnego w codziennym życiu poczucia humoru. I tym swoim optymizmem i poczuciem humoru zarażał innych. Pokazał mi inny Ostrowiec, jakiego nie znałam nie będąc jego rodowitym mieszkańcem. Bo Robert kochał swój kraj, kochał swoje rodzinne miasto, którego był lokalnym patriotą.

To pierwsze spotkanie, w tak miłej atmosferze nie było ostatnie. Nasze drogi wielokrotnie się przecinały, a Robert mimo poważnych problemów zdrowotnych nie pozwalał sobie na odpoczynek i zwolnienie tempa. Silna wola walki pozwoliła mu pokonać chorobę. Jak się okazało, ten duch walki był w nim od zawsze, o czym świadczy jego bogaty życiorys.

Urodził się 19 kwietnia 1956 r. w Ostrowcu Świętokrzyskim, w rodzinie robotniczej. Po ukończeniu szkoły podstawowej rozpoczął naukę w szkole średniej o profilu zawodowym w zawodzie mechanik pojazdów drogowych.

W roku 1977 rozpoczął pracę w Hucie im. Marcelego Nowotki w Ostrowcu Świętokrzyskim. Na początku roku 1980 włączył się w ruch „Solidarności”, jako jedna z pierwszych osób w ostrowieckiej hucie i w mieście. Był członkiem hutniczej Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”, odpowiedzialnym za przekaz informacji, tzw. „propagandę”. Odpowiadał m.in. za audycje „Solidarności” przekazywane przez radiowęzeł hutniczy.

Dostarczał niezależne informacje i materiały z zewnątrz, głównie z Krakowa, Katowic i Gdańska. Kolportował czasopisma, broszury oraz książki z niezależnych oficyn wydawniczych (posiadał jeden z największych zbiorów niezależnych wydawnictw w regionie – wszystko zostało zarekwirowane 13 grudnia 1981 roku). Był współzałożycielem Konfederacji Polski Niepodległej (KPN) w Ostrowcu Świętokrzyskim jesienią 1981 roku. Należał do Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania. Był organizatorem spotkań ze znanymi w tym czasie opozycjonistami, m.in. Jackiem Kuroniem, Zbigniewem Romaszewskim, Marią Moczulską.



W okresie od 13 grudnia 1981 roku do 29 kwietnia 1982 roku był internowany, przebywając w ośrodku odosobnienia w Kielcach. W okresie od 5 listopada 1982 roku do 4 lutego 1983 roku został wywieziony do wojskowego obozu w Czerwonym Borze. Za postawę w Czerwonym Borze groził mu dwuletni pobyt w jednostce karnej w Orzyszu.

Po opuszczeniu Czerwonego Boru otrzymał propozycję od Generalnego Konsula Francji na pobyt stały w ramach uchodźstwa politycznego. Z propozycji tej nie skorzystał i kontynuował swoją działalność opozycyjną.

Za zasługi w budowie demokracji i walce o niepodległość Polski 25 września 2009 roku, został odznaczony przez Prezydenta Polski Lecha

Kaczyńskiego Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Na wniosek Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr Jarosława Szarka, postanowieniem Prezydenta RP nr 369/2016, 1 sierpnia 2016 roku został odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności.

Swoje zaangażowanie społeczne przeniósł na grunt lokalny, ostrowiecki. Inicjował i realizował wiele akcji, które miały różnorodny charakter – od integracji środowiska przedsiębiorców, po akcje charytatywne, czy akcje pomocy dla rozpoczynających działalność gospodarczą. W 2002 roku wraz z innymi rzemieślnikami i przedsiębiorcami przyczynił się do uratowania zagrożonego likwidacją Cechu Rzemiosł Różnych w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz przekształcenia go w Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców, w którym pełnił funkcję członka Zarządu Cechu. Za swoją długoletnią pracę i zaangażowanie na rzecz rzemiosła 29 czerwca 2015 roku został uhonorowany, podczas Dnia Rzemiosła Powiatu Ostrowieckiego Szablą Kilińskiego – najwyższym odznaczeniem resortowym. Był również jednym z założycieli i wieloletnim Przewodniczącym Stowarzyszenia Samorządność i Przedsiębiorczość powstałego w 2002 roku.

Przez wiele lat działał także na rzecz sportu. W latach 2000-2002 był prezesem KSZO, co stanowiło nie lada wyzwanie. Klub KSZO w tamtym czasie rozpadał się, a Robert swoim zaangażowaniem doprowadził do jego ponownego rozkwitu i nowych osiągnięć. W 1999 roku organizował Mistrzostwa Polski w boksie, co wiązało się z pobudzeniem tego środowiska i zaangażowaniem w pracę z młodzieżą.

Od 2006 roku Robert Minkina podjął trud pracy na rzecz Samorządu. Został radnym Rady powiatu ostrowieckiego, którą to funkcję pełnił przez dwie kadencje. Ponownie został wybrany do Rady Powiatu w 2018 roku, kandydując w wyborach z ramienia SIP.

W czasie wyborów był nadal aktywny, pełen charyzmy, wskazywał kierunki i obszary działalności wymagające zaangażowania na rzecz lokalnej społeczności. Otwarty na ludzi, mieszkańców naszego miasta, powiatu, umiemy nawiązać z nimi kontakt, wsłuchujący się w ich potrzeby i oczekiwania dla dobra ogółu. Ten trud został doceniony. Robert ponownie został wybrany w wyborach samorządowych na członka Rady powiatu ostrowieckiego. Był dumny ze swojego zwycięstwa, pełen planów na przyszłość z tym związanych. Przez półtora roku, będąc radnym niezależnym, brał czynny udział w pracach samorządu powiatowego, godnie reprezentując swoich wyborców. Niestety, nieoczekiwanie los pokrzyżował jego plany. Zmarł nagle 2 czerwca 2020 roku. Mimo że odszedł, na zawsze zabierając ze sobą swoją historię, żył będzie jednak we wspomnieniach najbliższych mu osób, a także tych, z którymi zetknął go los.